
Jak se hledá pravda ve
"skutečném jádře" problémů?

Compiled 28.6.2014 16:52:12 by Document Globe ®   1

Jak se hledá pravda ve "skutečném jádře" problémů?
V řadě již čtvrté Medical Café Scientifique bude věnované tématu Genetická diagnostika. To, co se
skrýva v lidských chromozomech, odhalí v klubu K4 (Celetná 20, Praha 1) v pátek 25.2. v 19:00 RNDr.
Eduard Kočárek, Ph.D. z Ústavu biologie a lékařské genetiky 2.LF. O tom, jak získat informace potřebné
k diagnostice přímo z molekul DNA a co je v této oblasti nového nám prozradí doc. RNDr. Jaroslav
Mareš, CSc. z téhož ústavu. Přijeďte si popovídat. Vědecká kavárna je určena široké veřejnosti,
nejenom medikům. Nemusíte se bát :) a vezměte sebou také své kamarády. Těšíme se na Vás.

Smyslem projektu Medical Café Scientifique je popularizovat lékařskou vědu. Ukázat, že to není jen rigidní soustava,
ale naopak dynamická struktura, která nás každý den ovlivňuje a obklopuje všude kolem. Mnoho pacientů by rádo
pochopilo, co se skrývá za složitým názvem jejich diagnózy nebo choroby jejich blízkých. Jak pokročil výzkum v léčbě
nádorů a vzácných metabolických poruch. Nebo je zajímají civilizační onemocnění, proč je jejich výskyt tolik alarmující
a jak jim předcházet. A stejně tak zajímají tato témata i studenty – mediky i nemediky. Proč bychom se museli učit jen
někde v posluchárně na tvrdých dřevěných sklápěcích židlích? A vlastně proč bychom se o medicíně měli JEN učit,
když se o ní dá zajímavě diskutovat? Přijďte si vychutnat šálek horké lékařské vědy.


